

Portal Województwa Lubuskiego



Raport z przeciwdziałania narkomanii

Kategoria - Archiwum

Data publikacji -11 marca 2019 godz. 10:33

Akcje edukatorów podczas Pol'and'Rock Festiwal, konferencje i badania kierowców narkotestermi to tylko niektóre z działań podjętych w ubiegłym roku w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 r. Z raportem radni województwa zapoznali się podczas IV sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Raport został przyjęty jednomyślnie.

W porządku obrad IV sesji sejmiku lubuskiego, znalazł się między innymi raport z ubiegłorocznej realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, na którą wydano 114 601,08 zł ze środków własnych województwa. 75 tys. zł przeznaczono na dofinansowanie działalności organizacji pozarządowych. Po otwartym konkursie dotacje otrzymało dziewięć organizacji pozarządowych, które zrealizowały 10 zadań publicznych. Na pozostałe zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze wydał ponad 40 tys. zł.

Stowarzyszenie „Ratajada - młodzież przeciw uzależnieniom” ze Strzelec Krajeńskich otrzymało 6.400 zł, na zadanie skierowane do dzieci i młodzieży szkolnej pod hasłem walki z uzależnieniami. Odbyły się między innymi konsultacje z psychologiem, pedagogiem, warsztaty na temat działania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych na organizm oraz ryzyka szkód jakie mogą wywołać.

Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział w Zielonej Górze dostało 12.500 zł. Dotacja przeznaczona została na realizację „Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Narkomanii 2018”.

Stowarzyszenie „Damy Radę” w Zielonej Górze 4,5 tys. zł dotacji przeznaczyło na edukację w zakresie uzależnień osób osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych. Oprócz szeroko pojętej profilaktyki uzależnieni uczyli się radzić sobie ze stresem w warunkach izolacji więziennej i postaw prozdrowotnych.

Fundacja Dom Wspólnoty „Barka” w Drezdenku otrzymała 12.5 tys. zł. Dotacja przeznaczona została na rehabilitację i reintegrację bezdomnych, w drodze do usamodzielnienia. Wsparciem objęto około 20 osób – niektóre wielokrotnie korzystały z pomocy, co pomogło im w poprawie sytuacji życiowej i podniesieniu własnej wartości.

Fundacja Wsparcia Psychospołecznego „Zielona Przystań” 6 tys. zł przeznaczyła na zadanie „Przystanek Zielona Przystań”. Konsultacje profilaktyczno-terapeutyczne obejmowały dzieci i młodzież.

Towarzystwo Rozwoju Rodziny Oddział w Zielonej Górze w ramach dotacji w wysokości 11 tys. zł zrealizowało dwa zadania „Miłość, młodość, odpowiedzialność” podczas „Pol'And'Rock Festival 2018” w Kostrzynie nad Odrą oraz szkolenie dotyczące profilaktyki uzależnień.

Fundacja „Nadzieja Życia” w Gorzowie Wlkp. otrzymała 4 tys. zł na warsztaty przeciwdziałania narkotykom wśród młodzieży szkół podstawowych, w których wzięło udział 203 uczniów.

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Uzależnionym „Przełom” w Gorzowie Wlkp. dotację w wysokości 7 tys. zł przeznaczyło na zadanie pn.: „Grupa wsparcia Azyl dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych”.

Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. 10,5 tys. zł wydało na wsparcie realizacji zadania „Ster, żagle, kotwica” -program profilaktyki uzależnień realizowany w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych województwa lubuskiego. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze od 2016 roku prowadzi kampanię „Stop uzależnieniom”, jest też współorganizatorem „Lubuskiego Pikniku Zdrowia”. Łącznie na kampanie wydał prawie 9 tys. zł. Kolejnym działaniem ROPS było zlecenie „Gazecie Lubuskiej” publikowanie czterostronicowej wkładki w wydaniu magazynowym, o tematyce dotyczącej przeciwdziałania narkomanii. Dzięki wartej 8,6 tys. zł wkładce uzyskano możliwość dotarcia do szerokiej grupy odbiorców.

Ważnym przedsięwzięciem było przekazanie policji narkotesterów, które były wykorzystywane podczas zabezpieczenia „Pol'and'Rock Festiwal w Kostrzynie nad Odrą, trafiły też do jednostek terenowych lubuskiej policji. Dzięki nim w 2018 roku przebadano 644 kierowców. 275 znajdowało się pod działaniem środków odurzających. Narkotestery kosztowały ok. 12 tys. zł.

Odbyła się też konferencja, w której wzięło udział 120 osób. Byli to pracownicy socjalni, pedagodzy, policjanci, kuratorzy sądowi, pracownicy młodzieżowych ośrodków socjoterapeutycznych i izby pielęgniarek. Na potrzeby konferencji powstały materiały edukacyjno-promocyjne oraz zamówione zostały pomoce

naukowe z Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Łącznie na konferencję wydano 10 tys. zł.

Działania organizacji pozarządowych oraz profilaktyka w zakresie zapobiegania narkomanii przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze przyczyniły się do podniesienia poziomu wiedzy i świadomości społecznej, promowania zdrowego stylu życia oraz zwiększenia kompetencji i umiejętności pracy z osobami zagrożonymi problemem uzależnień.